- 1 -

第３８回 国立大学法人横浜国立大学経営協議会議事録

日 時 平成２５年 １月２４日（木）

１０時００分～１１時００分

場 所 経営学部１号館大会議室（２階）

出席者 鈴木邦雄（議長），國分泰雄，溝口周二，有松育子，松岡和久，山田 均

川村恒明，小舘香椎子，長島 昭，蛭田史郎，和田英太郎，和地 孝

議 事

Ⅰ 議事録確認

第３７回議事録(案)（資料1）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．全学教育研究施設の設置更新について

理事（総務・研究担当）から，資料２に基づき，全学教育研究施設の設置更新につ

いて報告があった。

２．横浜国立大学国際戦略推進機構の設置について

理事（教育担当）から，資料３に基づき，横浜国立大学国際戦略推進機構の設置に

ついて報告があった。

３．横浜国立大学男女共同参画推進センターの設置について

副学長（評価担当）から，資料４に基づき，横浜国立大学男女共同参画推進センタ

ーの設置について報告があった。

４．平成２４年度中期計画推進経費第２次配分について

理事（財務・施設担当）から，資料５に基づき，平成２４年度中期計画推進経費第

２次配分について報告があった。

５．平成２４年度学内重点化競争的経費の配分について

議長から，資料６に基づき，平成２４年度学内重点化競争的経費の配分について報

告があった。

６．平成２３年度決算及び財務分析報告書２０１２について

理事（財務・施設担当）から，資料７－１～資料７－２に基づき，平成２３年度決

算及び財務分析報告書２０１２について報告があった。

７．給与改定臨時特例法に基づく国家公務員の給与削減と同等の給与削減相当額について

理事（財務・施設担当）から，資料８に基づき，給与改定臨時特例法に基づく国家

公務員の給与削減と同等の給与削減相当額について報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学教職員退職手当規則の一部改正（案）等について

理事（財務・施設担当）から，資料９及び資料９－１～資料９－３に基づき，国家

公務員退職手当法改正に準じた国立大学法人横浜国立大学教職員退職手当規則の一部

改正（案）等について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

- 2 -

Ⅳ その他事項

１．平成２５年度予算編成方針（案）について

理事（財務・施設担当）から，資料１０に基づき，平成２５年度予算編成方針（案）

については，国からの内示が遅れていることに伴い本会議には資料が提出できないこ

と，予算編成方針（案）の内容については，従来の方針と変わらないこと，また３月

の予算（案）の審議のためには２月に平成２５年度予算編成方針（案）についての書

面審議をお願いしたい旨の説明があり，審議の結果，了承された。

以 上